令和６年６月１３日

通級指導教室設置校長  様

ことばの教室設置校長  様

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

会 長   (静岡市立川原小学校長）   石原 鉄也

                        副会長  (浜松市葵が丘小学校長）   島田 一孝

静岡県言語・聴覚・発達障害教育担当者浜松地区講習会･新任者研修会の開催について

 向暑の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。標記の件について、下記のと

おり開催しますので、担当者の参加についてご配意お願い申し上げます。

記

１ 目  的        言語・聴覚・発達障害のある幼児・児童・生徒に対する指導等についての報告や、知識や情

報の交換をすることによって、障害に関する教育の推進を図る。

２ 日  時  ７月１７日（水）   ９：００～１２：００

３ 場  所      浜松市教育センター

３ 内  容

（１）全体会      ・副会長 挨拶

・幼児補助金について

・諸連絡

（２）研修会      「静言研について」

講師 浜松市立北浜小学校           白井 有希乃 先生

（３）分科会      ①各教室で DVD視聴

               言語 「ことばの教室の基本的な指導について」

               発達 「LD教室の基本的な指導について」

                講師 浜松市教育委員会教育支援課        根木 明子 先生

             ②静言研 仕事分担について

４ 参加者       静岡県言語・聴覚・発達障害児教育 浜松地区担当者

担当 浜松市立双葉小学校

   ことばの教室

       杉山かおり

TEL 053-452-0293(直通)

FAX  053-452-0290